
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024 № 102
п. Чегдомын

0 внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений 
граждан и организаций, поступивших в администрацию Верхнебуреинского 
муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 23.09.2019 № 565

В целях приведения нормативного правового акта администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и 
организаций, поступивших в администрацию Верхнебуреинского 
муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 23.09.2019 
№ 565 следующее изменение:

1) в пункт 1.7 после слов "Открытый регион" дополнить словами 
"федеральной государственной информационной системы "Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый 
портал)";

- слова "отделом организационной и кадровой работы администрации 
Верхнебуреинского муниципального района" заменить на "отделом 
организационной работы и делопроизводства администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края";

2) в пункте 2.2 слово "письму" заменить словом "обращению";
3) в абзацах первом, втором пункта 2.5 слова "письменное обращение" 

в соответствующем падеже заменить словами "обращение в письменной 
форме" в соответствующем падеже;

4) первый абзац в пункте 2.6 изложить в следующей редакции:
"2.6 Обращение, поступившее в форме электронного документа, в том 

числе с использованием Единого портала, в обязательном порядке должно 
содержать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, 
адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного 
кабинета гражданина на Едином портале, по которым должны быть 
направлены ответ или уведомление о переадресации обращения. К 
па 0 0 0 6 2 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

обращению могут прилагаться документы и материалы в электронной форме.
В случае направления обращения посредством портала «Открытый 

регион» гражданин вправе поставить отметку о согласии или несогласии на 
получение ответа только в личном кабинете на портале «Открытый регион».

К обращению могут прилагаться документы и материалы в 
электронной форме, либо указанные документы и материалы или их копии 
могут быть направлены в письменной форме. Обращения, поступившие в 
форме электронного документа, подлежат рассмотрению в порядке, 
установленном Законом.";

5) в абзаце третьем пункта 3.2:
- после слов "Открытый регион" дополнить словами "Единый портал";
- слова "и т.п." исключить;
6) в пункте 3.6 слова "Порядком предоставления информации о 

деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края по запросам 
пользователей информации, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 июня 2009 года № 167-пр " О порядке организации 
доступа к информации о деятельности органов исполнительной власти 
Хабаровского края" заменить словами "Порядком предоставления 
информации о деятельности исполнительных органов Хабаровского края по 
запросам пользователей информации, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2022 года № 671-пр;

7) в третьем абзаце пункта 4.4 после слов "на портале "Открытый 
регион" дополнить словами ", по адресу (уникальному идентификатору) 
личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании.";

8) в пункте 4.5 слово "письменном" исключить;
9) в пункте 5.5 слово "безотлагательно" заменить словами "оперативно 

(в 10-дневный срок)";
10) в пункте 6.6 после слов "Открытый регион," дополнить словами 

"Едином портале,":
- слово "или" исключить;
- дополнить словами ", или по адресу (уникальному идентификатору) 

личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании.";
11) в пункте 6.7 слова "в форме электронного документа" заменить 

словами "или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета 
гражданина на Едином портале при его использовании";

12) во втором абзаце пункта 6.11 после слов "Открытый регион" 
дополнить словами ", Единый портал" в соответствующем падеже;

13) в первом абзаце пункта 7.1 слова "письменном обращении" 
заменить словами "обращении в письменной форме";

14) в пункте 9.4 слова "Письменное обращение" заменить словами 
"Обращение в письменной форме,";

15) в пункт 9.14 после слов "в письменном виде." добавить слова 
"Уведомление направляется на почтовый адрес (если обращение подано в 
письменной форме), адрес электронной почты или по адресу (уникальному



3

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его 
использовании (если обращение подано в электронной форме).";

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Феофанову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу п<̂  b его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов


